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Maše v prihodnjem tednu

7. VELIKONOČNA NEDELJA, 21.5.
7.00: vse + DEŽELAKOVE iz Harja  
9.00: + Jožefo LOKOŠEK
10.30: za prvoobhajance ter žive in + farane

PONEDELJEK, 22.5., sv. Marjeta, redovnica
7.30: + po namenu za zdravje
           +starši VODIŠEK, Ana in Peter KNEZ
19.00: + Ivan KERIN

TOREK, 23.5., sv. Renata, spokornica
19.00:+ Marica in Ivan PAVŠEK, obl.
            + Adolfina KRPIČ, osm.

SREDA, 24.5., sv. Marija pomočnica
7.30:  priprošnja sv. Florjanu
          +Konrad ZEMLJIČ, + iz družine FRIDL
          + brat kapucin Franček HRASTNIK, obl.
ČETRTEK, 25.5., sv. Gregor VII., papež
19.00: + Francka VOLAVŠEK
            + Justina BALOH, obl., mož Jože in vsi sorodniki

PETEK, 26.5., sv. Filip Neri, duhovnik
7.30: + Martin PEGANC
19.00: +  Cilka, Antonija LUBEJ, Jure KURTOVIČ

SOBOTA, 27.5.,  bl. Alojzij Grozde, mučenec
19.00: + Alojzija TERBOVC in v dober namen
           + Katarina KOVAČ

BINKOŠTI, 28.5 
7.00: živi in + farani
9.00: + Ivan in Jožica ULAGA
10.30: + starši BELEJ in BURGER

V tednu od 22. do 26. maja je reden verouk.
Imena, zapisana v srcih pred daritvenim oltarjem, 
so imena latošnjih prvoobhajancev v Laškem. Vse 
letošnje proobhajance, njihove družine in botre, 
močno priporočam v molitev.

V tednu pred binkoštih razmišljajmo tudi o 
Sadovih Svetega Duha

Sv. Pavel nam v Pismu Galačanom zelo nazorno pove, 
kaj so sadovi Duha, in kako se kažejo v življenju tis-
tih, ki hodijo v Svetem Duhu (prim. Gal 5, 22). Bog nam 
po Svetem Duhu daje darove, mi pa smo povabljeni, 
da te talente v sebi odkrivamo, jih v sebi udomačimo 
in koristno uporabimo. Sadovi nastanejo, ko darovom 
dodamo svojo ‘sestavino’; ko jih sprejmemo in jim 
damo prostor ter z njimi sodelujemo, takrat postanejo 
v nas sadovi Svetega Duha. 
Prva med njimi je LJUBEZEN.  Pavlov slavospev 
ljubezni pravi: “Ljubezen je potrpežljiva, dobrotljiva 
je ljubezen, ni nevoščljiva, ljubezen se ne ponaša, se 
ne napihuje, ni brezobzirna, ne išče svojega, ne da se 
razdražiti, ne misli hudega. Ne veseli se krivice, veseli 
pa se resnice. Vse prenaša, vse veruje, vse upa, vse 
prestane”(1 Kor 13,4-7).
“Svetniki imajo najrazličnejše darove Svetega Duha, 
vsako izmed njihovih življenj pa je slavospev ljubez-
ni, živa pesem ljubezni Boga Očeta”. (papež Frančišek)
VESELJE
Veselje je najbolj prepoznavno znamenje božjega 
kraljestva, ki prihaja. Hoditi v Duhu torej pomeni tudi 
biti polni radosti, prekipevati od veselja, ne samo biti 
dober, ampak tudi prijeten, simpatičen.
“Kristjani imajo dolžnost oznanjati evangelij in nik-
ogar izključevati. Naj ne oznanjajo kakor nekdo, 
ki naklada novo dolžnost, ampak kakor tisti, ki deli 
veselje”. (papež Frančišek)
MIR
Sveti Duh združuje, je graditelj edinosti, miru in sloge. 
»V enem Duhu smo bili namreč mi vsi krščeni v eno telo, 
naj bomo Judje ali Grki, sužnji ali svobodni, in
vsi smo pili enega Duha« (1 Kor 12,13). Kdor hodi v Duhu, 
si prizadeva za edinost in želi mir. Z drugimi besedami: 
misli na mir, govori besede miru in zna najti način, kako 
tudi v praksi nekaj narediti za mir.                       (RM)

Molitev k Svetemu duhu

Pridi, Sveti Duh, 
pridi, oče ubogih, 

pridi, božji veter, pridi.
Pridi kot zaželen dež, 

zalij, kar je v mojem življenju, suho, pridi. 
Pridi in utrdi, kar je šibko, 

pozdravi, kar je bolno, pridi.
Pridi in raztrgaj verige, 

pridi in razsvetli temo, pridi.
Pridi, ker te potrebujem, 

ker vse moje bitje koprni po tebi. 
Sveti Duh, 

sladki gost duše, pridi, pridi Gospod.
(Iz knjižice Pet minut s Svetim Duhom)



K Mariji Pomagaj na Brezje
V tednu, ki je pred nami, bomo praznovali god Ma-
rije pomočnice kristjanov, Marije pomagaj.   
Slovenci že od začetka svoje vernosti pobožno ča-
stimo Božjo Mater, Marijo, in se k njej pogosto za-
tekamo. Še posebej radi romamo v Slovensko Ma-
rijino narodno svetišče Marija Pomagaj na Brezjah, 
ki je že stoletje in pol naše glavno romarsko sre-
dišče. Po prvih milostnih ozdravitvah leta 1863 so 
Brezje postale središče vernih Slovencev. Svetišče 
na Brezjah se je sčasoma spreminjalo, raslo je od 
majhne cerkvice sv. Vida s pripadajočo Marijino 
kapelo do Bazilike Marije Pomagaj.
Marija Pomagaj z Brezij ostaja povezana s sloven-
skim narodom.
Je pribežališče, tako v težkih kot mirnih časih. K 
njej se zatekamo, k njej radi poromamo. Kot znan-
ka, ki pravi, da po vsakem pregledu na Onkološkem 
inštitutu prosi moža, da jo pelje na Brezje. K Mariji 
Pomagaj, da se ji zahvali za to, da še živi, da se je 
izteklo drugače kot so napovedovali, da Jo počasti 
in se Ji izroči. 
Romanje na Brezje je veliko pomenilo tudi našim 
prednikom. Pogosto je bilo edina daljša pot od 
doma, ki so si jo privoščili. Tudi danes marsikdo 
vsaj enkrat letno rad obišče Marijo pomagaj na 
Brezjah. 
Brezje so oaza, ki vabi, da se ustavimo, spovemo, 
napolnimo in okrepimo z novo močjo. Marija Po-
magaj nas vedno pričakuje, pa če se tja odpravimo 
namenoma ali pa le na hitro ustavimo, ko potujemo 
mimo. Pred leti je bilo, ko sva se s sodelavko vrača-
li s poti, utrujeni po napornem izobraževanju. Želeli 
sva se nekje ustaviti in se malce odpočiti, a nisva se 
poznali tako zelo osebno, da bi si druga drugi upali 
predlagati, da obiščeva Brezje.  A se je zgodilo, da 
sva postanek za počitek in kavo našli prav tam. 
Cerkev je bila odprta in sedli sva pred milostno po-

dobo. Nikogar drugega ni bilo v kapeli.  Le Marija in 
Jezus v Njenem naročju ta mir, globok mir, milina. 
Še danes pogosto govoriva o tem, kaj se nama je 
takrat zgodilo.  
Nadaljevali sva pot in ugotovili, da sva drugačni kot 
prej. Umirjeni, spočiti, polni novih moči. Ihte, nagli-
ce, potrebe po hitenju ni bilo več. Vse se je sprostilo, 
umirilo, postavilo na novo. Zbližalo naju je, poveza-
lo, postali sva domači in povezani sva še danes, na 
poseben, globlji, drugačen način. 
Marija Pomagaj na Brezjah je pomoč v stiski. Bog 
ve, koliko ljudi je že jokalo pred Njeno podobo, ko-
liko prošenj je bilo izrečenih, koliko stisk, želja po 
ozdravljenju, koliko bolečin, krivic je bilo polože-
no v Njeno naročje. Marija Pomagaj na Brezjah ve 
za pokojne, ki jih pogrešamo, za otroke, ki so zašli 
s prave poti, za stiske parov, ki si želijo otrok, za 
bolne, za odnose, ki bolijo. Marija Pomagaj ve za 
pobite, za tiste, ki nimajo groba, za bolečine teh, ki 
so ostali, za strah, trpljenje, obup.
Marija Pomagaj ve in za nas prosi svojega Sina. 
Prosi ga, kot ga je prosila na svatbi v Kani, ko je 
zmanjkalo vina. Prosi ga in posreduje: zdravja ni-
majo, doma nimajo, staršev nimajo, veselja nimajo, 
moči nimajo, poguma nimajo, službe nimajo.
Marija Pomagaj na Brezjah poraja hrepenenje. Spo-
minjam se na smrt bolne mlade žene, ki v zadnjih 
tednih življenja ni govorila o bolečinah, bolezni, 
ampak le o veliki izpolnjeni srčni želji, da je v času 
bolezni še poromala k brezjanski Mariji, o veselju, 
da je zmogla in bila pri Njej. 
Pred podobo Marije Pomagaj klečijo, okrog njenega 
oltarja se pomikajo po kolenih: bolni in zdravi, ubo-
gi in bogati, preprosti, intelektualci, grešni in sveti. 
Pred njo klečijo velikani našega časa, kot  Sveti Ja-
nez Pavel II., ki je ob prvem obisku Slovenije pred 
sedemindvajsetimi leti, takoj po prihodu in sprejemu 
na brniškem letališču, poromal k brezjanski Mariji 
Pomagaj. Klečal je pred Njo in dolgo molil. In nam 

naročil: »Gojite globoko 
predanost Mariji, Materi 
in Kraljici Slovenije, na 
katero se obračate s tako 
lepim imenom Marija Po-
magaj.«
Marija Pomagaj je upa-
nje. Za naš svet. Za našo 
domovino. Za naše stiske. 
Za naše odnose. Za naše 
življenje.  
Marija, pomočnica kristja-
nov, prosi za nas!

             (JK) 
Sveta Devica Marija!

Ti si Jezusova Mati: ti si ga pod srcem nosila,
ga rodila in si z njim pod križem trpela.

Ti si tudi naša Mati: tvoja materinska roka
nas je varovala skozi vso zgodovino.

Tebi izročamo sami sebe, da bi
v molitvi in pokori spreminjali svoja srca.

Tebi izročamo naše družine, da bi
bile odprte za življenje in bi mladim odkrivale 

duhovne vrednote.
Tebi izročamo Cerkev na Slovenskem, da bi

v zvestobi evangeliju gradila edinost.
Tebi izročamo slovensko domovino, da bi

napredovala v luči vere in krščanskega izročila.
Tebi izročamo naše rojake po svetu, da bi

ostali zvesti Bogu in svoji domovini.
Tebi, naša Mati, se danes vsi skupaj posvetimo.

Sprejmi nas v svoje varstvo in nas izroči
Svojemu Sinu Jezusu, našemu Odrešeniku,

ki živi in kraljuje vekomaj.
Amen.

(V prvem letu samostojnosti, leta 1992, se je slo-
venski narod na Brezjah posvetil Mariji. Slovenski 
kristjan je povabljen, da se Mariji Pomagaj posveti 
vsak dan).


